A Original perdut. 
 B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 228 (524 × 222 mm). 

Pergamí en molt mal estat amb gairebé una tercera part, la dreta, completa-
ment esborrada per una gran taca d’humitat. És un trasllat, la data del qual és 
il·legible. 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam insgtrumento 
cuius tenor talis est:

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Villela et uxor mea 
Guillelma, bono animo et prompta voluntate damus tibi Arnaldo, 
filio nostro, [esborrat] feuda et mansis, cum censis et usaticis et 
hominibus et feminis et domos et mansionibus. 

Supradicta quoque omnia sicuti melius habemus et habere 
debemus in comitatu Barchinone in parrochiis Sancte Marie de 
Calidis et Sancte [esborrat] et Sancte Eulalie de Corone Inferiori 
et Sancte Marie de Lerona et Sancto Stephano de ipsa Charricha 
et ubicumque sit in comitatu Barchinone, sic donamus tibi per 
tuum hereditamentum tali pacto ut [esborrat] inde sponsalicium 
[esborrat] quam accipies nomine Guillelme. Et nos retinemus ibi 
dominos et potentissimos in vita nostra omne honore et alodia et 
totum quantum habemus et habere debemus in parrochia Sancti 
Iuliani de Palaciolo et post obitum [taca] [rever]tatur tibi et tuis 
sine ulla diminutione et sine omni exceptione. Si quis hoc fregerit 
in duplo componat et postea maneat firmum. 
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Actum est hoc XVIIº kalendas novembris anno Domini Mº.CCº.
[decimo] septimo.

[S+num Petri de Villela, S+num] Guillelme uxoris eius, qui 
hoc laudamus et firmamus firmarique rogamus. 

Et accipimus tibi Arnaldo, filio nostro, pro hac donacione 
cum nostris [esborrat] amplius non possimus mutare nec facere 
aliam voluntatem de supradicta donacione. 

S+num Raimundi, S+num Bertrandi de Villela, filii eorum 
[esborrat].

[Esborrat] de Turre de Calidis. S+num Petri de Scintillis. 
S+num Petri de Terades.

Sig+num Petri, sacerdotis, qui hanc cartam vidi firmare dictis 
Raimundi et Bertrandi [esborrat] [die] et anno quo supra. 

Sig+num Guillelmi Coscoya, notarii publici Barchinone, testis. 
[Esborrat.]

Sig+num Laurencii de Canalibus, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone, qui hoc translatum sumptum fideliter a dicto 
originali instrumento translato [esborrat] et cum eo de verbo ad 
verbum legittime comprobatum scripsit et clausit septimo kalendas 
octobria anno Domini millesimo [esborrat]. 

52

1218, gener, 25
 Guillem Xermar, sense estar coaccionat sinó per pròpia i espontània 

voluntat, des de la seva generositat, com que, atesos els precs seus, 
Guillem Ramon de Montcada i el bisbe de Barcelona Berenguer 
han firmat la carta de venda d’una honor que Guillem Xermar té 
d’en Pere Badayó de Caldes, al terme del castell de Barberà, Gui-
llem Xermar rebrà de Guillem Ramon, en feu, en bescanvi, tres 
masos que el mateix Guillem Xermar té en alou al terme de Cas-
tellar, a la parròquia de Sant Pere de Vall Daniel, és a dir, el mas 
d’en Pere Ferrer, el mas Turno i el mas Clos. I aquests masos, amb 
els termes i cases, conreus i erms, homes i dones, censos, usos, 
provents, senyories i tot el que pertany o ha de pertànyer a aques-
tes coses, malgrat que Guillem Xermar i els seus els han tingut 
sempre en propi, lliure i franc alou, d’ara endavant, amb aquest 
instrument que ha de valer perpètuament, Guillem Xermar els rep, 
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en bescanvi, per a si i per als seus successors en feu de Guillem 
Ramon, amb aquesta condició: que Guillem Ramon i els seus tin-
guin perpètuament aquests masos, amb totes les seves pertinen-
ces, que estan en feu al castell de Barberà pel bisbe de Barcelona, 
el qual castell Guillem Ramon i els seus tenen en feu pel mateix 
bisbe, i així, després, Guillem Ramon i els seus tindran aquests 
tres masos en feu pel bisbe de Barcelona, simultàniament amb el 
castell de Barberà, el qual ja el tenen en feu pel bisbe. 

  A Original perdut. 
 a ACM. Jaricot, p. 31-32 (26,5 × 22 cm). Trasllat d’un instrument del 27 de març 

de 1276. Transcripció completada amb el document que segueix. 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento 
cuius tenor talis est:

In Christi nomine. Sit omnibus manifestum quod ego Gui-
lielmus Xermar, non vi, metu aut dolo alicuius persone inductus, 
non coactus nec in aliquo circumventus, set sponte et propria 
voluntate, de mea liberalitate, eo quia vos Guilielmus Raimundi 
de Monte Catheno et dominus Berengarius, episcopus Barchinone, 
firma[s]tis ad preces meas cartam venditionis ipsius honoris quem 
ego teneo a Petro Badayoni de Calidis, in comitatu Barchinone 
sub termino castri de Barberano, recipiam de vobis Guilielmo 
Raimundi ad feudum in excommutatione ipsos tres mansos quos 
ego per alodium habeo in [termino castri de Castellare] in parro-
chia Sancti Petri de Valle [Daniel], scilicet mansum Petri Ferrarii 
et mansum de Turno et mansum de Closo, quos mansos cum 
terminis et cum domibus suis, cultis et heremis, et cum homini-
bus et feminis, censibus, usaticis, proventiis, senioraticis, et cum 
omnibus ad hec pertinentibus et pertinere debentibus, licet ego et 
mei sempre tenuerimus et habuerimus per proprium, liberum et 
franchum alodium; ego de cetero, cum hoc presenti instrumento 
perpetuo valituro, recipio hoc ad feudum de vobis Guilielmo Rai-
mundi in excommutatione pro me et successoribus meis, sub hac 
scilicet conditione, quod hos mansos, integriter, cum omnibus suis 
pertinenciis, vos et vestri in perpetuum teneatis ad feudum per dic-
tum episcopum Barchinone, adiciendo eos per feudum ad castrum 
de Barberano quem ad feudum tenetis per eundem episcopum, et 
sic deinceps dictos tres mansos teneatis ad feudum vos et vestri 
per Barchinone episcopum simul cum castro de Barberano, quem 
iam per eum tenetis ad feudum, nec vero ego possum vel possit 
aliqua persona nomine meo unquam contra presentem scripturam 
in aliquo venire. Ego omni iuri civili et ecclesiastico, divino et hu- 
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mano, scripto et non scripto sive consuetudinario, et omni et  
recissorie actioni quantum ad hoc, per me et meos scienter et con- 
sulte penitus renuncio. 

Actum est hoc VIII kalendas februarii, anno Domini MºCCº 
septimo decimo.

Sig+num Guilielmi Xermar,...
Sig+num Guilielme, uxoris eius, convenio quod ratione spon-

salicii mei vel modis aliis nunquam veniam... contra predicta... et 
renuncio... et spontanea voluntate iuro per Deum et eius IIIIor 
sancta Evangelia, manibus meis corporaliter tacta, quod predicta 
omnia compleam... bona fide, sine ullo malo ingenio. 

Sig+num Iohannis, sacerdotis Sancti Fructuosi in castro 
Terciolo, cuius in manu domina Guilielma [...] istam cartam et 
firmavit super sancta IIIIor Evangelia. 

Sig+num Petri de Bages, Sig+num Arnaldi, presbyteri de 
Martorello, Sig+num Guilielmi de Rondors, [...].

Sig+num Guilielmi, scriptoris, qui hoc scripsit precepto Petri 
de Bages.

Sig+num Petri de Termino, notarii. Sig+num Nicholai de 
Samares, notarii. Sig+num Bernardi Vehiani, notarii.

Sig+num Petri de Ribalta, notarii publici Barchinone, qui hoc 
translatum sumptum fideliter ab originali scribi fecit et clausit,  
VI kalendas aprilis anno Domini MªCCºLXXº sexto. 

53

1218, gener, 27  
 Guillem de Montcada rep en feu del bisbe de Barcelona, Berenguer, tres 

masos que Guillem Xermar havia rebut de Guillem de Montcada 
en feu en el terme del castell de Castellar, a la parròquia de Sant 
Pere de la Vall Daniel; aquests masos són el mas d’en Pere Ferrer, 
el mas Turno i el mas Clos. Això és perquè Guillem de Montcada 
i el bisbe Berenguer havien firmat la carta de l’honor que Guillem 
Xermar havia venut en alou a Pere Badayó en el terme del castell 
de Barberà, el qual castell Guillem de Montcada té en feu pel bisbe. 

  A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 230 (285 × 172 mm). 

Trasllat del 27-3-1276.
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Hoc est translatum sumptum a quodam instrumento cuius 
tenor talis est:

Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de Monte Cathe-
no recipio de vobis dompno Berengario, Barchinone episcopo, 
in feudum ipsos tres mansos cum terminis et tenedonibus suis 
cultis et heremis et omnibus suis pertinenciis, quos Guillelmus 
Xermar recepit de me in feudum in termino castri de Castellare 
in parrochia Sancti Petri de Valle Daniel, scilicet mansum Petri 
Ferrarii et mansum de Turno et mansum de Closo, eo quia ego 
et vos firmavimus cartam ipsius honoris quem ipse Guillelmus 
Xermar vendidit Petro Badayone per alodium sub termino castri 
de Barberano, quod ego ad feudum teneo per vos. 

Prenotatos itaque tres mansos, cum terminis et tenedonibus 
suis cultis et heremis et cum hominibus et feminis et omnibus ad 
hec pertinentibus et debentibus pertinere, ego cum hac presenti 
carta in perpeto valitua recipio per me et meos in presenti de 
vobis ad feudum, adiugendo in feudum castri de Barberano quod 
castrum iam ad feudum teneo per vos. 

Unde de cetero teneamus ego et mei omni tempore per feudum 
de vobis dompno Berengario, Barchinone episcopo, et successoribus 
vestris, episcopis Barchinone, prenotatos tres mansos, cum termi- 
nis et tenedonibus suis cultis et heremis et cum hominibus et feminis 
et omnibus suis pertinenciis cum dicto castro de Barberano, quod 
iam pro vobis ad feudum tenetur, nec non ego possim vel possit 
aliqua persona nomine meo unquam contra contractum presentis 
scripture in aliquo venire omni iuri civili et ecclesiastico, divino 
videlicet vel humano, scripto et non scripto sive consuetudinario, 
et accioni recissorie quantum ad hec per me et meos scienter et 
consulte penitus renuncio.